EXPEDIENTE DO DIA
_____/_____/2022

_____________________

REQUERIMENTO Nº. 072/2022

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Luiz Cesar Maretto Coura

                       Diretor-Presidente do DER-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à

presença de V. Ex.ª, para expor e solicitar o que segue:

Requeiro a esse relevante Órgão Estadual, que seja viabilizada a revitalização da

sinalização da Rodovia José Huber, localizada no Distrito de Santa Maria, em toda

a sua extensão até o entroncamento da Rodovia Francisco Stöckl, que se encontra

apagada, proporcionando insegurança e riscos aos usuários da mesma.

Ressalto, que faço esta solicitação, considerando os diversos pedidos de

munícipes pela realização do solicitado acima, tendo em vista que trata-se de via

de acesso bastante utilizada, com grande fluxo de veículos e, de fato, necessita de

revitalização de sua sinalização.

Portanto, cabe ressaltar ainda, que esta proposição visa proporcionar melhor

trafegabilidade, sobretudo, maior segurança aos condutores de veículos, e

consequentemente aos pedestres que fazem uso da mesma. Razão pela qual, o

atendimento a este pleito será de suma relevância.

Nesse contexto, peço especial atenção, empenho e celeridade desse Conceituado

Órgão, no sentido de atender ao pleiteado acima.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Sala das Sessões, 02 de Agosto de 2022.

Dório Alfredo Braun

Vereador
Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3300390035003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 02/08/2022 15:05

Checksum: CDBDAC06D07E569D0FDC9198B9EDF27D6B1742EAEEAD940204B3BC7785BCF9CB